ประเทศและแผนการใข้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หนวยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนาม 
ในสัญญา

๕. หลักประกันการเสนอราคา
ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการ 

จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอยางหนึ่งอย่างใดดังตอไปนี้ 
จำนวน ๑,๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕.๑ เช็คหรีอดราฟท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจาย ซื่งเฟ้นเช็คหรือดราฟท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรีอ
ดราฟท์นั้นชำระตอเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือกอนวันนั้นไมเกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือคํ้าประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทคตามแบบที่คณะ
กรรมการนโยบายกำหนด

[...]

๗.๓ หลักประกันการเสนอราคา จำนวน ๑1๒๕๐1๐๐๐.๐๐ บาท (เงินหน่ึงล้านสองแสบห้าหม่ืนบาทล้วน)

๘. งวดงาบและการจ่ายเงิน
กรมจะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำลำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วย ท่ีกำหนดไวในใบ 

แจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้
(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม,เกินร้อยละ 

๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไวในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อย 
ละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานทีทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่